


Edição 4.196 | Ano 8
20 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
CONTRATO Nº 292/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 259/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 004/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AWIUOD9L-XYLW0KQU-GLDUZQU4-J6WDS7VU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

AVISO DE LICITAÇÃO
    

PREGÃO ELETRÔNICO   022/2022

A PMCG – BAHIA, TORNA PUBLICO, QUE REALIZARA,  PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/22 DIA
03/05/22  ÀS  09:00H  . OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  CESTA  BÁSICA.  EDITAL  SITE:

ACESSOINFORMACAO.COM.BR/BA/CAPIMGROSSO/#DIARIO-OFICIAL.  19/04/22. MAILA
IASMIN SILVA DOS SANTOS.  PREGOEIRA.

Edição 4.196 | Ano 8
20 de abril de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 022/2022

Certificação Digital: AWIUOD9L-XYLW0KQU-GLDUZQU4-J6WDS7VU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

AVISO DE LICITAÇÃO
    

PREGÃO ELETRÔNICO   023/2022

A PMCG – BAHIA, TORNA PUBLICO, QUE REALIZARA,  PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/22 DIA
03/05/22  ÀS  09:30H  . OBJETO:  O  FORNECIMENTO  DE  ALIMENTÍCIOS  (ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR,  CANTINA  CENTRAL  E  SECRETARIAS).  EDITAL  SITE:

ACESSOINFORMACAO.COM.BR/BA/CAPIMGROSSO/#DIARIO-OFICIAL.  19/04/22. MAILA
IASMIN SILVA DOS SANTOS.  PREGOEIRA.

Edição 4.196 | Ano 8
20 de abril de 2022

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 023/2022

Certificação Digital: AWIUOD9L-XYLW0KQU-GLDUZQU4-J6WDS7VU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

PRAÇA NOVE DE MAIO, S/N, NOVO HORIZONTE  
CAPIM GROSSO – BAHIA 

 

 

  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2022 

 

Contrato nº 292/2022. Processo Administrativo: Nº 229/2022. Por Dispensa de Licitação nº 054/2022. Contratante: 
Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia. Contratado: IMPÉRIO DAS VANS & UTILITÁRIOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 37.177.496/0001-83, situada à Av. Itaquera, nº 1000, Bairro Jardim Maringá, São 
Paulo - SP. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR (VAN), PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
REDE DE ENSINO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA. Crédito Orçamentário: 02.04.01 / 
12.361.3.2.022 / 4.4.90.52.00/ 019. Assinatura: 19/04/2022. Vigência: 19/04/2022 a 31/12/2022. Valor: R$ 
325.000,00 (Trezentos e vinte e cinco mil reais). Numária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 

Edição 4.196 | Ano 8
20 de abril de 2022

Página 5

CONTRATONº 292/2022

Certificação Digital: AWIUOD9L-XYLW0KQU-GLDUZQU4-J6WDS7VU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO 
AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº. 28 – CEP: 44695-000 

CENTRO – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.514.691/0001-68 

        

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Fundo Municipal de Assistência Social de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.514.691/0001-68 
Inexigibilidade n° 151/2022 

Contrato nº 259/2022 
 

O Fundo Municipal de Assistência Social de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a 
Contratação: Credenciamento nº 004/2022; Processo Administrativo nº 085/2022; Inexigibilidade n° 
151/2022. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS INTERESSADAS EM PRESTAR 
SERVIÇOS DE OFICINEIROS, FACILITADOR, INSTRUTOR, ASSISTENTE SOCIAL EM DIVERSAS 
ÁREAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
(FACILITADOR DE ARTESANATO EM GERAL).  Prazo: 06/04/2022 a 06/04/2023.  Recurso 
Orçamentário: 020602/8.244.6.2.031/8.244.6.2.034/8.244.6.2.055/3.3.9.0.36.00/028/029/00. Contrato Nº 
259/2022. Prestador de Serviços: CARINE JESUS SILVA, inscrita no CPF sob nº 066.883.555-90 e 
Carteira de Identidade nº 11.231.216-05 SSP/BA. Data de assinatura: 06/04/2022. Valor Global: R$ R$ 
14.544,00 (Quatorze mil quinhentos e quarenta e quatro reais). Hosana Silva Ferreira – Secretária 
Municipal de Assistência Social. 

 
 

 

 

Edição 4.196 | Ano 8
20 de abril de 2022

Página 6

CONTRATONº 259/2022

Certificação Digital: AWIUOD9L-XYLW0KQU-GLDUZQU4-J6WDS7VU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 
  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

PRAÇA NOVE DE MAIO, S/N, NOVO HORIZONTE  
CAPIM GROSSO – BAHIA 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

     

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2022 

 
A Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso – Bahia, HOMOLOGA, o resultado da Dispensa de 
Licitação nº 054/2022 cujo objeto é AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR (VAN), PARA 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA REDE DE ENSINO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - 
BAHIA. 
 
Declaro HOMOLOGADA a empresa: 
 
 

ITEM EMPRESA VENCEDORA Valor 

1 
IMPÉRIO DAS VANS & UTILITÁRIOS EIRELI  
CNPJ sob nº 37.177.496/0001-83 

R$ 325.000,00 

 
 

Capim Grosso – BA, 19 de abril de 2022. 
 

 
NEUMÁRIA GOMES DA SILVA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Edição 4.196 | Ano 8
20 de abril de 2022

Página 7

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSADE LICITAÇÃONº 054/2022

Certificação Digital: AWIUOD9L-XYLW0KQU-GLDUZQU4-J6WDS7VU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO 
AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº. 28 – CEP: 44695-000 

CENTRO – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.514.691/0001-68 

 

 

 
 

 

AVISO DE RESULTADO 

     

 

 

CREDENCIAMENTO Nº 004/2022 
 

O Fundo Municipal de Assistência Social de Capim Grosso – Bahia, torna público RESULTADO do 

Credenciamento nº 004/2022, cujo objeto é “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS INTERESSADAS 
EM PRESTAR SERVIÇOS DE OFICINEIROS, FACILITADOR, INSTRUTOR, ASSISTENTE SOCIAL EM 
DIVERSAS ÁREAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO”, 
credenciados: 

 

 

CNPJ/CPF CREDENCIADO/CARGO VALOR  PARA 12 MESES 

066.883.555-90 CARINE JESUS SILVA 

(FACILITADOR DE ARTESANATO EM GERAL) 
R$ 14.544,00 

 
 

 
 

Capim Grosso – BA, 06 de abril de 2022. 
 

 

 

MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS 
PRESIDENTE DA CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Edição 4.196 | Ano 8
20 de abril de 2022

Página 8

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTONº 004/2022

Certificação Digital: AWIUOD9L-XYLW0KQU-GLDUZQU4-J6WDS7VU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO 
AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº. 28 – CEP: 44695-000 

CENTRO – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.514.691/0001-68 

 

 

 
 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

     
 
 

CREDENCIAMENTO Nº 004/2022 
 
O Fundo Municipal de Assistência Social de Capim Grosso – Bahia, HOMOLOGA o resultado do 
credenciamento nº 004/2022, cujo objeto é “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS INTERESSADAS 
EM PRESTAR SERVIÇOS DE OFICINEIROS, FACILITADOR, INSTRUTOR, ASSISTENTE SOCIAL EM 
DIVERSAS ÁREAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO” 
credenciados:  
 
 

CNPJ/CPF CREDENCIADO/CARGO VALOR  PARA 12 MESES 

066.883.555-90 CARINE JESUS SILVA 

(FACILITADOR DE ARTESANATO EM GERAL) 
R$ 14.544,00 

 
 

 
Capim Grosso – BA, 06 de abril de 2022. 

 
 
 
 

HOSANA SILVA FERREIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 4.196 | Ano 8
20 de abril de 2022

Página 9

Certificação Digital: AWIUOD9L-XYLW0KQU-GLDUZQU4-J6WDS7VU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022

	EXTRATO
	CONTRATO Nº 292/2022
	CONTRATO Nº 259/2022

	DISPENSA
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2022

	CREDENCIAMENTO
	AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 004/2022


		2022-04-20T16:32:22-0300




